Secundum

Tiuis scd mitologiarum. quis in oib libidinis amor turpis sit: turpior tamen est in honestis. nam ipsa luxuria maiestati contraria est. Turpissima ergo sanguinei qui in argumentum dicitur libido est: cu clarissimis ortu natalibus: mifificis nature dotibus preponeretur: sed quoniam ultra naturae debitum coitu yrebatur: consequens erat ut viam per totos ingredere: et amor eius ille exitiosus atque ferid concordat cum piculo: et dum ad illud solu vacat quod di igitur nunc videt quod expediat: qua luxuriae amor cecus est. Hob rem vetera libidines spreuerunt tamquam honoris nimis causa. sic Scipio naflca probabuit theatra locaque meretricia referente Aug. li. de citate. Ita celeribus. i. celo plenus. i. inuidiosus vel superstitiosus: et accipitetas in activa quam in passiva significacione: quo nominum quoniam sum que hoc verbum continentur. Hospes celeribus coniuiaque vectori alius. Actusque pati signare non possum. dicitur est quoniam celeribus meebia et celeribus meebus: et hoc modo sumitur in proposito.

Ite purior. i. puris: et dicitur ardor vel adustio carnis coges ad scalpedum. hic autem pro luxuria sumitur et non incepto. Ita indulgeo diversa significat. indulgere enim gratis dare sonat: sic papa indulget patrem. etiam significat remittere: ut indulge nobis peccata. significat quoque opera dare. vii. Indulgere gule noli quod vestris amica est. et in hac significatio sumitur in proposito cum dicitur pater. Ecce quatuor detectabilis. In hac parte exemplo superior induit. Hoc viciu luxurie summopere detectandum cocludit. Et duo facit. nam prior facit quod dicitur est quo ad coitu ordinatum. sed quo ad inordinatum atque bestialiter sume sodomitum. ibi. et siqua. Et. d. ecce. i. vide exemplo superiorum quoniam est detectabilis. i. abbovabilis: siqua meretrici: quoniam ipsa meretric nonaria: quod nouem penitus punitur in istemo. vel dic nonaria ut infra. prior dicitur est ianua istem: via siquatis: percussio i. puctura scorpiorum: viscarum. i. retiach: celerum. i. pterorum: ptereus interitus. i. mortis tamquam in corpore: et si quod alter luxurie ignominia huius est spes innoienda ob dedecem enormem illa ipsa est grauolorum qualibus alia atque detenor omni scelere supple. interitus autem tacineti non. i. tacitum illius scholaris atque ianum. i. ianum per cunctis: quoniam portum mori maluerunt quod hoc deformans vicio defedant. No. vt rescriptum Helinandus inter omnia spectacula que delectatoem in suis libidinibus admittunt detenus est turpium feminarum collegium pro solo vicio congregatum. propriam enim camem vestitioni exponunt: et praeterea virte fornicatoe vicibus sibi acquerunt: quod nec amant nec amare querunt: sed ex fedori luxurie parte sue exacerbati cupiditatibus subseruant. de his Theodorus inquit. Huius robusta virtus levitate cadit mulierum. quod sexa impudicum laqueum est viri. et non subdit. Detinet assyrianum crediderunt mulieri. Et insuper quodem. femina corpus operes animarum lumina vocem. Polluit ambilat necat eripit orbem acerbat. et aliibi. Corpore operes animam consorta

Capitulum

federam. Debilitat: perdit: necat: odit: destruit: auferit. Et hanc amorem testis Hieronymo contra Iouium anum prout ex dictis Aristotelis et Plutarchi colligit: omnis est oblitus: et insame proximis turbans consilia: altos et generosos spiritus frangens: hoiesque querulosos: trahendos: temerarios facit. Et alibi. Meretricis labia fauor distillant: sed absinthiis eius nouissima subministrant. Quapropter non invenit fugiendum est: de mosthensis exponit: quod Zaydis meretricis mammam ioco palpitans quisivit: quod hoc est: que ait: mille de mariis. Cum Demosthenes ego precio tanto dolore non emo: et merito: non stultus est emere precio: cui dolor succedit. Item nonaria meretrice est: et de a nona: quod ante nonam non licet. Et exire de prostibulo: ante enim illam horam mos erat antiquis de modo reis publice disputare: quare veritum erat meretricibus busculis laterente iuuenef ad turpes delectationes inclinarent. Item viscarium a visco venit quod glutae est quo aues capiuntur: unde viscartum. Item ignominta infamia est quasi contra nomine: est etiam peccati talis sceleratus: ut noxiari detestabile sit ut in pposto. Comessatibus et ebrietatibus in hac parte. B. postquam priam luxurie species detestandam communit: nunc facit hoc idcirco circa luxurie speciem alteram: que comediatibus atque ebrietatibus explet. Et dividit in duas prias: non prior facit quod dictum est. sed oportet hanc secundam luxurie species ad priam: et terciam ibi. hoc autem. Prima intentus in duas: prior persuadet ipsam fugiendas atque detestandam fore cuius: et hoc in semetipso. sed facit hoc idcirco in alio ibi. que etiam pestis cōsorte. prisa adhuc in duas: prior intentus suum potest. sed oportet detestabiles ebrietatis insinuat. ibi. Non modice. Prima insug in duas: nam prior facit quod dictum est. secundo quoddam documentum valens ad sequentia subiectum. ibi. vi non aurez. Et dicit quod secunda species luxurie dotata comediatibus. i. comedionibus superfluis et ebrietatibus: vult dicere quod secunda species in voluptatibus gule consistit: si cuius prisa in contu: voluptate gaudet iustineri cuius predicta specie. s. prisa permutatum. i. ordine permutato: sicut causa ad causatum. Et roem assignans. d. quoniam ebrietas fit propter coitum: necnon propter genera ceterorum: viciorum: et hoc relative. i. reciprocem: quoniam sicut ebrietas propter coitum fit: similiter quoque et coitus propter ebrietatem. Illud quidem ut propter fuisse: hoc autem in genere cause efficiuntur. et documentum subiungens dicit. Unum autem modice sumptum ut conferte acumen. i. penetrabilitatem cognoscere di intellectum: et deinde editiones ebrietatis conumerans dicit. Unum autem sumptum non modice: sed excessu perturbat roem: ne verum cernere possit: intellectum ebrietate id est obtusus reddit in speculatione regis substantiarum: memoriaz enervat. i. extenuat et destruit: quoniam obliuionez inducit quod ad memoriam referas: errore: et infun-

Secundum

dit quod ad rationem applica: atque ad ignorantiam perducit quod intellectum conformatur. Et rationem horum annectans dicit. quoniam ubi ebrietas: ibi dominatur furor: non teste Quodlibet in libro de arte. Unus parant animos faciuntque caloribus aptos. Tunc venient vires et pauper coruam sumit. sed ubi furor: ibi nulla sapientia sed insipientia pernicietur: quoniam sapientia non furor sed mansuetudine possidetur. sedendo enim et quiescendo aia sit prudens. Aristoteles. Huius autem rationis quotidiana patet exempla virtutum detinenter. Que est pestis cōsorte vino detinenter: quod si studere nequeat: ceteros gymnasius ihiare volentes corredit: errorem litis cōfuerit: vel pugnus celsus opere orat. Quod qualis pugnatio studenteribus est cuius dissoluto. Euciat ergo ab integritate consortii tales prudentum discretio ordine irregressibili: et hoc tempore determinato. Hec autem secunda species prime quandoque preambula: posterioris autem pedissequaque appetitiva.

deuorata est. Copia eius ciborum et potuum ut refert Seneca subtilitas ipeditur: quoniam teste Hieronymo capta. lxi. non est eiusdem bovis vina degustare ac pugnas intelligere. Crapula nepe veneri excitat: cum veteri mero estuas cito in libidine despiciat. xxxv. dis. 5. i. Et sic cum venus metu obnubilat: sic et crapula ipsa offuscare necesse est. Absit igit a libolastriis viris crapula: non veteres cum parsimonia vixisse legantur. Socrates reperitissimum est: et titit: et vicia refectione serotina cōratabat sciens paucis minimisque natura pretioris: nihilque viro isto praeclarus arbitratore sobactare qua corporis ac metris pugnas roborat. Unus Eunodus. Sobrietas sp studij referat honestis. Nulla fides letis integras nec dubius. Amplerem sanas quod datur bona secula frondes. P. culpas ait sunt holocausta dei. Et Augustus Belli li. i. iquit: quod parsimonia apud veteres romanos et vicius atque cenarum temeritas non solum domestica obseruat: ac disciplina: sed et publica animaduersione legum custodienda est. Que est cōsorte vino. In hac parte Bo. oīdūt summope fugiēdā hāc sedaz luxurie spēs p̄cipue cōsistētē i cōsortib⁹. ppterēa quoniam magnū studiōis ipsi cōsortiū crapulōis atque vinosi īducit studij detinētū: ut i littera. Et dicit. Que pestis. i. quod vicius: detinenter cōsorte vino. i. pleno vino. q. d. nulla. Et rationē adnectit dicit. quoniam vinosus consors si studere nequeat: in corredit. i. ipedit vicio ebrietatis ceteros volentes ihibiare. i. intendere: gymnasium. i. scolasticis exercitiis. aut enim errorēm litis souerit. i. nutrit: vel saltē celsus. i. percussus pugnis: orat. i. deprecatur opem. q. d. quicquid vinosus ille agitat semper inquietudine torquetur atque ceteros torquet. Quid supple. exclamatio ē qualis pugnatio. i. perplexio atque desolatio ē studenteribus cui dissoluto. i. tali vino. Ergo discreto prudētū supple scholarij cōsiderat id est repellat tales scilicet vinosos ab integritate consortij. i. societatis: et hoc ordi-

Capitulum

ne irregressibili: vt. s. nunq̄ reuertantur. et supple rejetat ipsos nō tempore ebrietatis: sed determinato id est cum ad sobrietatem reuersi fuerint. Notandum licet ebrietas pl̄imā mala operetur: ut superius tam expositum est: babet tamē hoc ipsa: ut mentem eberet: secreta reuelet: gestusq; deturpet: eloquium enim scandalisat: nunc li-
tes generat: ac corporis vites exterminat: cadere iubet: bene agere prohibet: requiez-

impedit: sensum alienat: obliuionem inducit: libidinem mouet: nauicam pronocat: vsum minuit: et ab omni virtute hominem destitutus. unde Galterus in alexandridos. Rationis vile sepulchruz ebris. hinc Seneca epistola. lxxii. Nihil aliud ē ebrietas q̄ voluntaria infanta. omne viceum intendit et dergit: veteremdiā remouer: vba dubia: oculos incertos: gressum errantem: vertiginem captis et cetera butusnoī eau sat. nam sero omnia prominunt ebriosi: sed mane obliuioni tradunt. vi de Martialis coquus.

Omnia promittis cū tota nocte bibisti. Nō facias quenquā pocula nostra reum. bene ergo dictum est a Boe. cum forte vino nū posse determinis existimari. Item vinosus sa. um. i. vmo plen⁹: ebri⁹ vel ebriosus. et cōparatur. cutis supellatum Plautus ponens ait. Quid opus est verbis: vmosissima est. Hec autem. In hac parte Boe. hanc species luxurie ad primam et ad tertiam cōparat. Et dicit q̄ bec species. s. que in cōmestoribus et ebrietib⁹ cōstare probatur: est p̄cambula. i. antecessora prima. s. speciei que in coitu consistit. Et ratio huius sumit ex ante dictis. cum inquit ipm coitum ex ebrietate causa n̄t et eadem hec secunda species est pedissequa. i. cōcomitās et famula: appetitiva. i. desiderativa: posterioris. i. tertie speciei luxurie que in vestium ornatu ponit. Exinde cum hec ita sint exclamando p̄tra hoc viceū inuochitur dicens. Q̄ q̄tum erroris ebrietas ipsa immitit supple in mente discipuli: nisi castigetur. i. refrenet: et restringatur ad vnguem. i. ad plenum freno sobrietatis vel castitatis. Tertia vero luxurie species. In hac parte B. post prias duas luxurie sp̄es dētestandas: tertiam ipaz fugiē dam ostendit. Et dividit hec pars in duas. nā p̄io docet tertiaz ipam sp̄es fugere. sedo verificat dicta sua exemplis. ibi. Quodā. Prima adhuc in duas. nā p̄io ipaz fore fugiēdam ostendit: circa quos ipsa principaliter versat demonstrat. sedo vero in quibus consistit declarat. ibi. bec autem gaudet. Et dicit p̄io q̄ ipsa tertia luxurie sp̄es est cōcupiscentia. i. cupiditas quedā q̄ inbiat. i. intendit ornati⁹: arq̄ os̄istit maritata. i. cōmicta: p̄geni potenti⁹. i. magnat⁹ et diuit⁹: ornati⁹ dico quib⁹ nra fa cultas. i. status paupertatis: cedit. i. locūdat: sueta. i. n̄ supata eoz vanitate. No. q̄ h̄ tercia species luxurie que ornati⁹ inflat: non nisi extollentia est aut corporis or-

Secundum

natum et que corporis sunt: scilicet aut tandem vestimentorum. quecumq; tamē sit superbia quedā est arq̄ vanā gloria: q̄ vti Salustio in iugurthino videtur: sicut etiā experientia exprobatur commune plus nobilitatis malum est q̄ humilium. humiles namq; casas paupertas in habitat: feriuntq; summos fulgura montes. Paupertas inq; tuta que vestem non appetit corporis: sed animi affluentia: de qua dictum est

per poetā. O vere tuta factas paupers agustiq; laris. Omnera nondū intellecta dei. Hec autē gaudet. In hac parte Boetus ostendit in quibus bec tercia luxurie species vplurim⁹ posita est. Et dicit: q̄ bec tercia luxurie species gaudet in frequen- ti varierate vestium: atq; earū sigillatione id est pictura: membratim id est de membro ad membruz: et supple gaudet polire. I. ornare: cesariem id est capitis comam et proprie vitrum est: vt dicit Hugo: beneficio pectinis id est illius instrumenti: atq; tortuositate calamistri id est illo instrumento toru-

oso ab esse cti: cti ad crissandum crines principaliter excogitarum sit: et gaudet la sciunt. i. luxuriant: vel lascivie se gerere diversitate flor̄ seriatim. i. i seno positoy: et gaudet profundere. i. perfundēdo tigere: gulā. i. faciē: et hic pars p toto posita ē per simodo cibē: fuso. i. colore fieto vt citā supra caplo p̄mo expositū ē i eo loco quo de logica sophistica dē. vultuq; m̄lieris fuso profusa 7c. Enā gaudet ibi arc frequenti castigatōi nouacē huius cultelli ad radēdū barbas ordianit. Et dī a nouo as. q̄ boez nouat. vñ iudi cū. xiiij. Nouacla nō ascedet sup caput ei⁹. Et psalmista. q̄si nouacla acuta fecisti dolū. et gaudet adiplere sinū. i. gremiu sinū: aromati⁹. i. reb⁹ odoriferis. Et dēctn est ab ara aroma: q̄ aris i positi⁹ diuisi vocatib⁹ aptū. Est ēt aroma ī alia significatōe vñ guētum quoddā p̄ciosus et rubre mirra nardo calamo cynamomoz q̄ positi⁹. vñ versus. Cōtere tb⁹ mirra nardū calamu cynamomū. Dis supinfundas oleū sic fiet aroma. Et seq̄tur i līra. Et gaudet ostendre plebi colla ornata monili⁹ illis ornamenti⁹ gematis. i. plena gēmis vētrēq; castigatū. i. restrictū: cūgulis. i. balteis parthoz illanu⁹ gētū: q̄ a parthis cinguli illi p̄ciosi romaz adducebātur. Monile vt dicit Isidorus ornamenti⁹ ex gēmis ē: qđ solet fēcā pēdere collo. hoc etiā serpētū dī: qđ stat et amorphulus q̄busdā aureis et varijs gēmis ī modū facture serpētis. Sunntū p quoli bet ornamento. Et seq̄tur etiā gaudet icēdere calceis. i. sortularib⁹ rostris: et tabulatis i. depictis vt regia. Gaudetq; icēdere collo elato. i. fastū eleuato: gutture issato supilio. i. illo ordine piloz q̄ supra ocelos ē: murillato. i. trūcatō v̄l p̄ciso: oculo ipudic⁹ i. lasciuēti et qđ quilibet circūgrāti: et fastuoso. i. supbo; incessu. i. trāscit: gaudet insu-